[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»
Администрация Красюковского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2023                                        № 75                             сл. Красюковская

	О внесении изменений в постановление Администрации Красюковского сельского поселения №128 от 30.11.2022 «Об утверждении Порядка внесения изменений в существенные условия муниципальных контрактов»

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Уставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения  в  приложение «Порядок внесения изменений в существенные условия муниципальных контрактов» к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения  Октябрьского района от 30.11.2022 № 128 «Об утверждении Порядка внесения изменений в существенные условия муниципальных контрактов»:

а)  пункт 3 изложить в следующей редакции:

3.Заказчик в течение 5 рабочих дней со дня поступления обращения поставщика (подрядчика, исполнителя) направляет на рассмотрение коллегии по принятию решений о возможности изменений существенных условий контрактов, заключенных до 1 января 2024 года, если при их исполнении возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения.
б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
5. При исполнении контракта допускается изменение существенных условий контракта по соглашению сторон при совокупности следующих условий:

1) контракт заключен до 01.01.2024 и при его исполнении возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения;

2) изменение существенных условий контракта осуществляется с соблюдением положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

3) изменение существенных условий контракта осуществляется путем заключения между заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) дополнительного соглашения об изменении условий контракта».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономической службы.

Глава Администрации

Красюковского сельского поселения

                                Н.В.Бабенко